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ZAPISNIK 

24. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  25. rujna 2003. u Staroj gradskoj 
vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 10 sati 

 

 

Nazočni gradski zastupnici: mr.sc. Božo Biškupić; mr.sc. Goran Bradić; Ivan Bračić; 
Jadranka Cesarec; Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo;  Igor Dragovan; 
Radoslav Dumančić; dr.sc. Emica Farago; Stjepan Fiolić; dr.sc. Krešimir Franjić; Ivan Friščić; 
Vinko Fulir; Pavo Gagulić; mr.sc. Josip Imprić; mr.sc. Nenad Ivanković; Tomislav Jelić; Ivo 
Jelušić; Mirjana Keleminec; Sonja König; Stanko Kordić; dr.sc. Mate Ljubičić; Jurica Meić; 
Aladar Metzinger; Ivana Mlinar; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; Morana Paliković Gruden; 
Jelena Pavičić; Mirjana Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; Marko Pušić; mr.sc. Nensi 
Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; mr.sc. Mario Starešinić; 
Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer;  mr.sc. Davorin Tepeš; dr.sc. Zdravko 
Tomac; Lidija Tomić; Ivan Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić i  Jure Vrselja. 

 

Nenazočne gradske zastupnice koje su najavile svoj izostanak: dr.sc. Jasmina Havranek i 
dr.sc. Vesna Pusić. 

 

Nazočan zastupnik Hrvatskog sabora: akademik Ivo Šlaus.  

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić - gradonačelnica Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik 
gradonačelnice Grada Zagreba; Milan Bandić – zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba; mr.sc. 
Ivica Kujundžić – zamjenik županijskog državnog odvjetnika u Zagrebu; dr.sc. Mladen Singer - 
koordinator izrade Studije "Delinkvencija mladih u Gradu Zagrebu"; Krunoslav Borovec - 
načelnik Ureda načelnika Policijske uprave zagrebačke; Slavko Kojić – član Gradskog 
poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za financije; Zvonimir Šostar, dr.med. – član Gradskog 
poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb; mr.sc. Ladislav 
Prežigalo – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo; Davor 
Jelavić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet; Nenad Crnić – član Gradskog 
poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada; Blanka Sunara – članica Gradskog 
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poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; dr.sc. Andrea Zlatar – članica Gradskog 
poglavarstva Grada Zagreba za područje kulture; Srećko Ferenčak – član Gradskog poglavarstva 
za područje upravljanja imovinom Grada; dr.sc. Franjo Tomić - član Gradskog poglavarstva za 
područje poljoprivrede i šumarstva; Ivica Lazanja - pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i 
šport; Vladimir Stojsavljević – pročelnik Gradskog ureda za kulturu; Krešimir Ladešić - 
pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Dragica Krpan - pročelnica Gradskog ureda za 
imovinsko-pravne poslove; Željko Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za upravljanje imovinom 
Grada; Doris Kažimir –  pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; 
Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Mladen Mustač  – 
pročelnik Gradskog zavoda za automatsku obradu podataka; Greta Augustinović-Pavičić – 
pročelnica Službe za mjesnu samoupravu; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke poslove; 
Stjepan Galić – pročelnik Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; Vidoje Bulum – 
tajnik Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; Mario Pilaš – predsjednik Vijeća gradske četvrti 
Maksimir; Saša Molan – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Zdravka Vučkovac 
– predsjednica Vijeća gradske četvrti Črnomerec; Zdravko Vac – predsjednik Vijeća gradske 
četvrti Donji grad; Andrea Kralj – predsjednica Vijeća gradske četvrti Podsused – Vrapče; Ivan 
Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja Dubrava; Ivan Bare – predsjednik Vijeća 
gradske četvrti Trnje; Drago Topolovec – predsjednik Vijeća gradske četvrti Podsljeme; Hrvoje 
Ozmec - predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka - sjever; Anđelko Šućur - predsjednik 
Vijeća gradske četvrti Gornji grad; Franjo Novosel - predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornja 
Dubrava; Boško Matković – direktor Zračne luke Zagreb d.o.o.; Davorin Spevec –  direktor 
Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Julius Pevalek – direktor ZET-a d.o.o.; Igor Toljan – direktor 
Zrinjevca d.o.o.; Ivica Knežević – zamjenik direktora Čistoće d.o.o.; mr.sc. Vjekoslav Karara – 
direktor Autobusnog kolodvora d.o.o.; Marijan Ožanić – direktor Tehnološkog parka d.o.o.; 
Dragutin Prokopec – Zagreb-film d.o.o.; Slobodan Ljubičić – direktor Robnih terminala Zagreb 
d.o.o.; Vladimir Tomičić - direktor Gradske plinare d.o.o.; Aleksa Kocijan – direktor Jaruna 
d.o.o.; Jadranko Robić – direktor Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Slobodan Gracin – pomoćnik 
direktora za financije Zagrebačkih cesta d.o.o.; Ante Iličić – direktor Zagrebačke veletržnice 
d.o.o.; Mate Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o.; Slobodan Jeličić – direktor 
Vodoprivrede Zagreb; Stjepan Črnjak - direktor Gradskog stambeno-komunalnog gospodarstva 
d.o.o.; Ivan Garac - direktor Vladimira Nazora d.o.o.; Janislav Šaban  - direktor AGM d.o.o.;  
Darko Borovina - direktor Gradskih groblja, d.o.o.; Dragutin Žiljak - direktor "Sljeme-
Medvednica", d.o.o.; Filip Borac - direktor Tržnica Zagreb, d.o.o.;  Ružica Hrkač - šefica 
računovodstva Zoološkog vrta Grada Zagreba, d.o.o.; Mladen Stević - poslovni tajnik Hrvatske 
gospodarske komore - Komore Zagreb; Rudolf Vouk - predsjednik Gradske organizacije 
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Hrvatskog bloka; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i djelatnici Stručne 
službe Gradske skupštine.  
 
 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 45 (naknadno je evidentirana nazočnost 49 gradskih zastupnika) 
od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 
odlučivati. 

 

Predsjednica otvara 24. sjednicu. 

Izvješćuje da je Stručna služba Gradske skupštine od gradskog zastupnika gospodina 
dr.sc. Šandora Dembitza primila obavijest da od 22. rujna 2003. nije član Kluba gradskih 
zastupnika SDP-a. 

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 23. sjednice održane 10. i 11. srpnja 
2003. godine.  

 

Gradski zastupnici primili su prijedlog dnevnoga reda, prijedloge za dopunu dnevnog 
reda i materijale za predložene točke. 

 

Naknadno su primili: 

- izvješća radnih tijela nakon održanih 12 sjednica, 

- mišljenja Gradskog poglavarstva o prijedlozima za točku 9. i za točke od 21. do 24., 

- Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za ostvarivanje 
financijske potpore za zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte od 
interesa za Grad Zagreb, što ga Gradsko poglavarstvo predlaže da se uvrsti u prijedlog 
dnevnog reda po hitnom postupku, 

- Prijedlog zaključka o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima 
prijateljima, što ga Gradsko poglavarstvo predlaže da se uvrsti u prijedlog dnevnog 
reda po hitnom postupku.  
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Danas su gradski zastupnici primili: 

- odgovore nadležnih upravnih tijela što ih je verificiralo Gradsko poglavarstvo na 
zahtjeve i pitanja nadležnih radnih tijela u raspravi o točki 5. prijedloga dnevnoga 
reda, 

- mišljenje Gradskog poglavarstva o Prijedlogu zaključka što ga je predložio Odbor za 
mjesnu samoupravu za točku 6., 

- odgovore što smo ih primili na pitanja i prijedloge gradskih zastupnika i nove 
preglede primljenih odgovora te postavljenih pitanja i prijedloga na koje nisu 
primljeni odgovori.  

 

 
Gospodin Zvonimir Šostar, pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb 

obrazlaže hitnost za Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za 
ostvarivanje financijske potpore za zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte od 
interesa za Grad Zagreb.  

 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić obrazlaže hitnost za Prijedlog 
zaključka o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima prijateljima. 

 
Gospodin Kažimir Varda, u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka predlaže da 

se iz prijedloga dnevnog reda izostavi točka 14. Prijedlog zaključka o sastavu i imenovanju 
Odbora Gradske skupštine za javna priznanja.  

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "protiv" i 17 "za") ne prihvaća prijedlog Kluba 
gradskih zastupnika Hrvatskog bloka da se iz prijedloga dnevnog reda izostavi točka 14. 

 

Gradska skupština većinom glasova (38 "za" i 4 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 
za Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za ostvarivanje financijske 
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potpore za zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte od interesa za Grad 
Zagreb. Prijedlog se uvrštava kao točka 28. 

 

Gradska skupština većinom glasova (39 "za" i 2 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 
za Prijedlog zaključka o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima prijateljima. 
Prijedlog se uvrštava kao točka 29.  

 

Gradska skupština većinom glasova (28 “za” i  15 “protiv”) prihvaća 

dnevni red: 
 

1. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad natjecanjima u umjetničkom 
klizanju Croatia Cup i 36. Zlatnom piruetom Zagreba 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 50. Zagrebfestom 
3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 11. Veslačkim susretom 

osmeraca studenata strojarstva, brodogradnje i zrakoplovstva 
4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad predstavljanjem projekta 

"Moj kvart u novom stoljeću"   
5. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Zagreba s izvješćima o ostvarivanju 

programa i utrošku sredstava za razdoblje siječanj - lipanj 2003.; 
– u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada 

Zagreba 
– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u osnovnom 

školstvu Grada Zagreba 
– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u srednjem 

školstvu Grada Zagreba 
– za učenički i studentski standard te potpore djeci zagrebačkih branitelja ili 

nestalih u Domovinskom ratu 
– sredstava u tehničkoj kulturi Grada Zagreba 
– sredstava u športu Grada Zagreba i Zagrebačkom športskom savezu 
– sredstava u kulturi Grada Zagreba 
– potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi Grada Zagreba 
– gradnje i uređenja objekata (gradnja ostalih kapitalnih objekata - 

negospodarstvene investicije) 
– radova na području vodnog gospodarstva, prometa i komunalnog 

gospodarstva 
– radova na gradnji športskih kapitalnih objekata 

Izvješće o korištenju sredstava tekuće pričuve Grada Zagreba u razdoblju siječanj - 
lipanj 2003. 

6. Prijedlog zaključka o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje 
stanja u prostoru Grada 

7. Izvješća direktora 23 trgovačka društva u vlasništvu Grada Zagreba o financijskim 
rezultatima poslovanja u 2002. godini 
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8. Izvješće o provođenju natječaja za izbor direktora trgovačkih društava u vlasništvu 
Grada Zagreba 

9. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska 
prava 

10. Prijedlog zaključka o davanju podrške i suglasnosti za refinanciranje kredita 
Trgovačkom društvu ZGOS d.o.o. 

11. a) Prijedlog zaključka o davanju 6 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova 
b) Prijedlog zaključka o davanju 5 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova 

12. Studija "Delinkvencija mladih u Gradu Zagrebu" 
13. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica 
14. Prijedlog zaključka o sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za javna 

priznanja 
15. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu Stipendije 

Grada Zagreba 
16. Prijedlog rješenja o imenovanju šefa dirigenta Zagrebačke filharmonije 
17. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma 

Ivana Mažuranića 
18. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg  

vrtića "Jarun" 
19. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Grigora Viteza 
20. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Ustanove za 

upravljanje športskim objektima "Mladost" 
21. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 

stanju u Trgovačkom društvu PUTO d.o.o. 
22. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 

dodjeli zemljišta za realizaciju Programa društveno poticane stanogradnje 
23. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 

pokrenutim sporovima protiv Grada Zagreba 
24. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća u 

vezi sa stanjem zaštite okoliša u prostoru Dumovca i Sesvetskog Kraljevca 
25. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeća Narodnog 

sveučilišta "Sesvete" 
26. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor V. gimnazije 
27. Prijedlog zaključka o prijedlogu za imenovanje člana Komisije za procjenu utjecaja 

na okoliš 
28. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za ostvarivanje 

financijske potpore za zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte 
od interesa za Grad Zagreb 

29. Prijedlog zaključka o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima 
prijateljima 
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Pitanja i prijedlozi 

 

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković postavlja pitanje i daje prijedlog gradonačelnici Grada 
Zagreba u vezi s devastacijom parkovnih površina. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.  

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković traži daljnja objašnjenja.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Tomislav Jelić postavlja pitanje gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi sa 
Zaključkom o zamjeni nekretnina između Grada Zagreba i tvrtke "MATRAL". 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin Tomislav Jelić traži daljnja objašnjenja. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., postavlja pitanje gradonačelnici Grada 
Zagreba u vezi s incidentom na Jesenskom međunarodnom Zagrebačkom velesajmu. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.  

Gospodin Davorin Spevec, direktor Trgovačkog društva Zagrebački velesajam d.o.o. 
odgovara na pitanje. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med. traži daljnja objašnjenja. 

 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba o 
određivanju prioriteta izgradnje vitalnih objekata te izgradnje, dogradnje i rekonstrukcije 
zdravstvenih objekata. 

Daje prijedlog zamjeniku gradonačelnice Grada Zagreba za gospodarstvo u vezi s 
uređenjem Kvaternikovog trga. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
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Gospodin Radoslav Dumančić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s 
novinskim izjavama zamjenika gradonačelnice gospodina Milana Bandića i gospodina Srećka 
Ferenčaka, člana Gradskog poglavarstva za područje upravljanja imovinom Grada.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

Gospodin Srećko Ferenčak, član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja 
imovinom Grada, odgovara na pitanje. 

Gospodin Radoslav Dumančić traži daljnja objašnjenja. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara.  

 

Gospodin mr.sc. Mario Starešinić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s 
optužbom koju je iznio član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja imovinom Grada 
gospodin Srećko Ferenčak. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Kažimir Varda postavlja pitanje i daje prijedlog gradonačelnici Grada Zagreba 
u vezi s odgovornošću članova Gradskog poglavarstva.  

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara. 

Gospodin Kažimir Varda komentira odgovor i traži daljnja objašnjenja. 

 

Gospodin Jure Vrselja postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba je li koje tijelo 
Gradskog poglavarstva raspravljalo i odlučilo da se raspiše natječaj za projekt u Ulici Eleonore 
Patačić. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.   

Gospodin Jadranko Robić, direktor Trgovačkog društva Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., 
odgovara na pitanje.  
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Gospodin Vladimir Velnić postavlja pitanje članu Gradskog poglavarstva za područje 
upravljanja imovinom Grada gospodinu Srećku Ferenčaku u vezi s optužbama na račun članova 
Povjerenstva za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Zagreba. 

Daje prijedlog gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s povjerenstvima.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na prijedlog.  

Gospodin Srećko Ferenčak, član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja 
imovinom Grada, odgovara na pitanje. 

Gospodin Vladimir Velnić traži daljnja objašnjenja.  

 

Gospođa Ivana Mlinar postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za upravljanje 
imovinom Grada gospodinu Željku Uhliru u vezi s poslovnim prostorima u objektu nekadašnjeg 
Društvenog doma "Joža Vlahović" u Novoj cesti. 

Daje prijedlog da se u plan malih komunalnih akcija za sljedeću godinu uvrsti 
osvjetljavanje stuba koje vode s Gornjeg u Donji grad.  

Gospodin Željko Uhlir, pročelnik Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada, 
najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin Ivan Bračić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za izgradnju Grada 
gospodinu Nenadu Crniću u vezi sa sklapanjem ugovora prema pozivnom natječaju. Pita je li 
gospodin Mislav Žagar bio član povjerenstva za razmatranje ponuda na takvim natječajima. 

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, odgovara na 
pitanje. 

Gospodin Ivan Bračić traži daljnja objašnjenja. 

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, najavljuje odgovor 
u pisanom obliku. 

  

Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za 
obrazovanje i šport u vezi s rasvjetom ispred Osnovne škole Vrbani i sigurnošću u prometu u 
okolici te škole. 
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Daje prijedlog Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba da se objave podaci o tome tko 
živi u doniranim stanovima ako Vlada Republike Hrvatske objavi takav popis za branitelje u 
Narodnim novinama.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara.   

Gospodin Srećko Ferenčak, član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja 
imovinom Grada, odgovara na prijedlog. 

Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić traži daljnja objašnjenja.  

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, odgovara na 
pitanje u vezi s rasvjetom. 

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, 
stambene i komunalne poslove i promet, odgovara na pitanje u vezi sa sigurnošću u prometu. 

 

Gospodin dr.sc. Krešimir Franjić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet gospodinu Davoru 
Jelaviću što se organizirano, planski i sistematski poduzima radi poboljšanja stanja u prometu. 

Daje prijedlog da se brdo koje je nastalo nakon saniranja smetlišta na Jakuševcu nazove 
Ekobreg.  

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, 
stambene i komunalne poslove i promet, odgovara na pitanje. 

 

Gospođa Mirjana Pavoković postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s 
prostorom Ciglane Zagreb na Črnomercu.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin mr.sc. Goran Bradić postavlja pitanje zamjeniku gradonačelnice Grada 
Zagreba gospodinu Milanu Bandiću u vezi s dodjelom koncesije za gradsku televiziju. 

Ujedno izražava nezadovoljstvo odgovorom što ga je dobio na pitanje u vezi s 
izdavanjem dozvola za izgradnju restorana na južnoj strani stadiona Maksimir. Traži daljnja 
objašnjenja. 
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Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 
Najavljuje što se namjerava poduzeti u vezi s dovršetkom stadiona Maksimir.  

 

 

Gospodin Ivan Friščić izražava nezadovoljstvo odgovorom što ga je dobio na pitanje u 
vezi s izdavanjem lokacijskih dozvola za farmu činčila u ulici Graberje i ponavlja pitanje koje 
sada upućuje gradonačelnici Grada Zagreba. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.   

Gospodin Ivan Friščić traži daljnja objašnjenja.  

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet gospodina Davora Jelavića tko je izdao 
dozvolu za otvaranje coctail bara na dječjem igralištu na Vraniczanyjevoj livadi. 

 

Gospodin mr.sc. Josip Imprić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s 
golfskim igralištem uz Savu. 

Daje prijedlog pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i šport da obiđe sve osnovne 
škole na području Gradske četvrti Novi Zagreb - zapad. 

 Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport odgovara na 
prijedlog. 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet gospodinu Davoru 
Jelaviću u vezi s pripremom prijedloga odluke o komunalnom redu. 

 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš uzima riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Gospodin Ivan Valek postavlja pitanje i daje prijedlog gradonačelnici Grada Zagreba u 
vezi s prijevozom djece s teškoćama u razvoju u osnovne škole i u predškolske ustanove. 
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Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, djelomično 
odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Krasnodar Rora postavlja pitanje Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba u 
vezi sa sredstvima iz proračuna namijenjenim trgovačkim društvima. 

Predlaže pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i šport gospodinu Ivici Lazanji da 
sportska kultura dobije tretman kulturne djelatnosti.  

 

Gospodin dr.sc. Šandor Dembitz uzima riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Predsjednica Gradske skupštine gospođa Morana Paliković Gruden odgovara na 
prigovor.     
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1. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad natjecanjima u umjetničkom 
klizanju Croatia Cup i 36. Zlatnom piruetom Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u ime 
Odbora uvodno obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad natjecanjima u umjetničkom klizanju Croatia Cup i 36. 

Zlatnom piruetom Zagreba 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 50. Zagrebfestom 
 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u ime 
Odbora uvodno obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 50. Zagrebfestom 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 11. Veslačkim susretom 
osmeraca studenata strojarstva, brodogradnje i zrakoplovstva 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u ime 
Odbora uvodno obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 11. Veslačkim susretom osmeraca studenata strojarstva, 

brodogradnje i zrakoplovstva 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad predstavljanjem projekta "Moj 
kvart u novom stoljeću" 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u ime 
Odbora uvodno obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju pokroviteljstva nad predstavljanjem projekta "Moj kvart u novom 
stoljeću" 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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5. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Zagreba s izvješćima o ostvarivanju programa i 
utrošku sredstava za razdoblje siječanj - lipanj 2003.; 

– u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada 
Zagreba 

– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u osnovnom 
školstvu Grada Zagreba 

– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u srednjem 
školstvu Grada Zagreba 

– za učenički i studentski standard te potpore djeci zagrebačkih branitelja ili 
nestalih u Domovinskom ratu 

– sredstava u tehničkoj kulturi Grada Zagreba 
– sredstava u športu Grada Zagreba i Zagrebačkom športskom savezu 
– sredstava u kulturi Grada Zagreba 
– potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi Grada Zagreba 
– gradnje i uređenja objekata (gradnja ostalih kapitalnih objekata - 

negospodarstvene investicije) 
– radova na području vodnog gospodarstva, prometa i komunalnog 

gospodarstva 
– radova na gradnji športskih kapitalnih objekata 

Izvješće o korištenju sredstava tekuće pričuve Grada Zagreba u razdoblju 
siječanj - lipanj 2003. 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 
Prijedlog su razmotrili: 

- Odbor za financije, matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za gospodarski razvoj,  

- Odbor za komunalno gospodarstvo, 

- Odbor za prostorno uređenje, 

- Odbor za zaštitu okoliša, 

- Odbor za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 

- Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb, 

- Odbor za obrazovanje i šport, 

- Odbor za kulturu, 

- Odbor za mladež i  

- Odbor za mjesnu samoupravu. 
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U Izvješću Odbora za financije, matičnoga radnog tijela sadržana su njegova stajališta o 
primjedbama i prijedlozima nadležnih radnih tijela, čija su izvješća priložena. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na izvješća s osnove njihove 
usklađenosti sa zakonom, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

Gradski zastupnici primili su odgovore nadležnih upravnih tijela na zahtjeve i pitanja 
radnih tijela što ih je verificiralo Gradsko poglavarstvo. 

 

Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije uvodno obrazlaže 
predložena izvješća. 

 

Gospodin Vinko Fulir, predsjednik Odbora za financije obrazlaže izvješće Odbora. 

 

U raspravi sudjeluju: Kažimir Varda (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), 
Jurica Meić (replika), Kažimir Varda (neslaganje s replikom), Ivan Bračić (u ime Kluba gradskih 
zastupnika HDZ-a), mr.sc. Davorin Tepeš, dr.sc. Krešimir Franjić, mr.sc. Mario Starešinić, 
Tomislav Jelić, Ivan Valek, Marko Pušić, dr.sc. Šandor Dembitz, dr.sc. Mate Ljubičić, 
Krasnodar Rora, Nenad Stazić, Kažimir Varda (replika), Ivan Bračić (replika) i Nenad Stazić 
(neslaganje s replikom). 

Ovom dijelu sjednice predsjedava potpredsjednik Gradske skupštine gospodin Vladimir 
Velnić. 

U raspravi sudjeluju: Morana Paliković Gruden, Kažimir Varda (ispravak netočnog 
navoda), Tomislav Jelić (ispravak netočnog navoda) i mr.sc. Mario Starešinić (replika). 

Predsjednica nastavlja predsjedavati sjednicom.  

U raspravi sudjeluju: Vinko Fulir, Ernestina Novy-Radonić, dr.med. Vladimir Velnić 
(ispravak netočnog navoda), Greta Augustinović-Pavičić, mr.sc. Mario Starešinić (ispravak 
netočnog navoda), Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), Greta Augustinović-Pavičić 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Kažimir Varda, mr.sc. Mario Starešinić, Ivica 
Lazanja, Ivan Bračić (povreda Poslovnika), Kažimir Varda (povreda Poslovnika) i Slavko Kojić 
(u ime predlagatelja). 
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Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 15 "protiv") donosi 

ZAKLJUČAK 
Gradska skupština prihvaća Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Zagreba s izvješćima o 

ostvarenju programa i utrošku sredstava za razdoblje siječanj - lipanj 2003. godine: 
– u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškolske dobi Grada Zagreba 
– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u osnovnom školstvu 

Grada Zagreba 
– za financiranje javnih potreba i decentraliziranih funkcija u srednjem školstvu 

Grada Zagreba 
– za učenički i studentski standard te potpore djeci zagrebačkih branitelja ili nestalih 

u Domovinskom ratu 
– sredstava u tehničkoj kulturi Grada Zagreba 
– sredstava u športu Grada Zagreba i Zagrebačkom športskom savezu 
– sredstava u kulturi Grada Zagreba 
– potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi Grada Zagreba 
– gradnje i uređenja objekata (gradnja ostalih kapitalnih objekata - negospodarstvene 

investicije) 
– radova na području vodnog gospodarstva, prometa i komunalnog gospodarstva u 

Gradu Zagrebu i 
– radova na gradnji športskih kapitalnih objekata u Gradu Zagrebu te 

Izvješće o korištenju sredstava tekuće pričuve Grada Zagreba u razdoblju siječanj - lipanj 
2003. godine. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

6. Prijedlog zaključka o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Grada 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:   

- Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo i nadležna radna tijela  

- Odbor za zaštitu okoliša, 
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- Odbor za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu i 

- Odbor za mjesnu samoupravu, koji je podnio i Prijedlog zaključka. 

U izvješću Odbora za prostorno uređenje sadržana su njegova stajališta o prijedlozima 
nadležnih radnih tijela koja su raspravljala o ovom prijedlogu.  

Izvješća radnih tijela s Prijedlogom zaključka su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa zakonom, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

Gradsko poglavarstvo je u postupku davanja mišljenja o Prijedlogu zaključka što ga je 
predložio Odbor za  mjesnu samoupravu, a podržao Odbor za prostorno uređenje donijelo 
Zaključak koji ste primili.  

Gradsko poglavarstvo je danas podnijelo Prijedlog zaključka o dopunama Prijedloga 
zaključka koji su gradski zastupnici primili.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
poziva gospodina Ivicu Fanjeka, pomoćnika pročelnika Gradskog zavoda za planiranje razvoja 
Grada i zaštitu okoliša da obrazloži Prijedlog. 

 

Gospodin Tomislav Jelić uzima riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Predsjednica odgovara na prigovor.  

 

Gospodin Ivica Fanjek, pomoćnik pročelnika Gradskog zavoda za planiranje razvoja 
Grada i zaštitu okoliša obrazlaže Prijedlog i Prijedlog zaključka o dopunama, koji postaje 
sastavni dio Prijedloga. 

 

U raspravi sudjeluju: Radoslav Dumančić (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka), dr.sc. Šandor Dembitz (replika), Radoslav Dumančić (neslaganje s replikom), mr.sc. 
Davorin Tepeš (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), Ernestina Novy-Radonić, dr.med., 
Kažimir Varda, mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a), 
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Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), Ladislava Soldat (ispravak netočnog navoda), mr.sc. 
Mario Starešinić, Vladimir Velnić, mr.sc. Mario Starešinić (replika), Vladimir Velnić 
(neslaganje s replikom), mr.sc. Nenad Ivanković (replika), mr.sc. Miroslav Rožić (replika), 
Vladimir Velnić (neslaganje s replikom), mr.sc. Davorin Tepeš (replika), Krasnodar Rora 
(replika), Kažimir Varda (replika), Tomislav Jelić (replika), Ernestina Novy-Radonić (replika), 
Aladar Metzinger, dr.sc. Šandor Dembitz, mr.sc. Mario Starešinić (replika), dr.sc. Šandor 
Dembitz (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (replika), Jurica Meić, mr.sc. Nenad Ivanković 
(replika), mr.sc. Miroslav Rožić (replika), Jurica Meić (neslaganje s replikom), Ivan Bračić 
(replika), Vladimir Velnić (povreda Poslovnika), mr.sc. Davorin Tepeš (replika), Radoslav 
Dumančić, mr.sc. Miroslav Rožić i dr.sc. Šandor Dembitz (replika). 

Ovom dijelu sjednice predsjedava potpredsjednik Gradske skupštine gospodin Vladimir 
Velnić. 

U raspravi sudjeluju: Morana Paliković Gruden, Tomislav Jelić (replika), mr.sc. Mario 
Sterešinić (replika), Nenad Ivanković (replika), Ivan Bračić (replika), mr.sc. Miroslav Rožić 
(replika) i Kažimir Varda (replika). 

Predsjednica nastavlja predsjedavati sjednicom.  

U raspravi sudjeluju: dr.sc. Mate Ljubičić, Stipe Tojčić (u ime predlagatelja), mr.sc. 
Mario Starešinić (ispravak netočnog navoda), mr.sc. Davorin Tepeš (ispravak netočnog navoda), 
Aladar Metzinger (ispravak netočnog navoda), Stipe Tojčić (neslaganje s ispravkom netočnog 
navoda) i mr.sc. Mario Starešinić (ispravak netočnog navoda). 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 12 "protiv") donosi 

ZAKLJUČAK 
o izmjenama i dopunama Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Gradska skupština većinom glasova (36 "za" i 1 "suzdržan") donosi 

ZAKLJUČAK 
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba da za sljedeću sjednicu Gradske 

skupštine pripremi Prijedlog zaključka o dopuni Programa mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Grada tako da u odjeljku 6. Dokumenti prostornog uređenja u točki 6.4.1. Detaljniji 
planovi uređenja unutar obuhvata izrade generalnih urbanističkih planova predloži izradu 
detaljnijih planova uređenja prostora Sajmišta Jakuševec, poslovne zone Jakuševec i Jakuševec - 
sjever, s godinom izrade 2003. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

7. Izvješća direktora 23 trgovačka društva u vlasništvu Grada Zagreba o financijskim 
rezultatima poslovanja u 2002. godini 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom.   

 

Izvješća podnose direktori 23 trgovačka društva u vlasništvu Grada Zagreba u skladu sa 
člankom 120. stavkom 2. Statuta Grada Zagreba.  

 

Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba razmotrilo je izvješća i predlaže Gradskoj skupštini 
da ih prihvati. 

Izvješća su razmotrili:   

- Odbor za financije, matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za gospodarski razvoj 

- Odbor za komunalno gospodarstvo, 

- Odbor za zaštitu okoliša, 

- Odbor za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu,  

- Odbor za obrazovanje i šport, 
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- Odbor za kulturu,  

- Odbor za mladež i 

- Odbor za mjesnu samoupravu. 

 

U izvješću Odbora za financije, matičnoga radnog tijela sadržana su njegova stajališta o 
prijedlozima nadležnih radnih tijela koja su raspravljala o ovim izvješćima. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Ladislav Prežigalo, pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo u ime Gradskog 
poglavarstva i kao predsjednik Skupštine u trgovačkim društvima obrazlaže izvješća. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), 
dr.sc. Krešimir Franjić (ispravak netočnog navoda), Tomislav Jelić (neslaganje s ispravkom 
netočnog navoda), Ladislava Soldat (replika), Tomislav Jelić (neslaganje s replikom), Ivan 
Bračić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), mr.sc. Nenad Ivanković (u ime Kluba 
gradskih zastupnika HIP-a), dr.sc. Šandor Dembitz, Kažimir Varda (povreda Poslovnika), Ivan 
Bračić (replika), Vinko Fulir, Ivan Valek, Kažimir Varda, dr.sc. Krešimir Franjić, Kažimir Varda 
(replika), Julius Pevalek, mr.sc. Nenad Ivanković (replika), Zlata Pilepić, Ivan Bračić (replika), 
Zlata Pilepić (neslaganje s replikom) i Kažimir Varda (replika). 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 7 "protiv" i 2 "suzdržana") donosi 

ZAKLJUČAK 
Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća izvješća direktora 23 trgovačka društva u 

vlasništvu Grada Zagreba o financijskim rezultatima poslovanja u 2002. godini. 
 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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8. Izvješće o provođenju natječaja za izbor direktora trgovačkih društava u vlasništvu 
Grada Zagreba  

 

Predlagateljica je gradonačelnica Grada Zagreba. 

 

Gospodin mr.sc. Ladislav Prežigalo, predsjednik Povjerenstva za otvaranje ponuda na 
natječaj za direktore trgovačkih društava obrazlaže Izvješće. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika HNS-a i Kluba gradskih zastupnika 
SDP-a. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom.   

 

U raspravi sudjeluju: dr.sc. Krešimir Franjić (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), 
Ernestina Novy-Radonić (ispravak netočnog navoda), Kažimir Varda (prethodno pitanje u ime 
Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), Milan Bandić, Kažimir Varda (u ime Kluba 
gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), dr.sc. Krešimir Franjić (replika), Kažimir Varda 
(neslaganje s replikom), dr.sc. Zdravko Tomac (replika), mr.sc. Mario Starešinić (u ime Kluba 
gradskih zastupnika HDZ-a), dr.sc. Šandor Dembitz (replika), mr.sc. Nenad Ivanković (u ime 
Kluba gradskih zastupnika HIP-a), mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HSP-a i HKDU-a), mr.sc. Davorin Tepeš (ispravak netočnog navoda), mr.sc. Miroslav Rožić 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), mr.sc. Davorin Tepeš, dr.sc. Šandor Dembitz 
(replika), Kažimir Varda (povreda Poslovnika), Tomislav Jelić, dr.sc. Zdravko Tomac (replika), 
mr.sc. Miroslav Rožić (replika), mr.sc. Mario Starešinić, dr.sc. Šandor Dembitz (ispravak 
netočnog navoda), dr.sc. Krešimir Franjić (replika), Kažimir Varda, Iva Prpić (ispravak netočnog 
navoda), Kažimir Varda (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), mr.sc. Miroslav Rožić 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Ivan Valek, Milan Bandić, Tomislav Jelić (ispravak 
netočnog navoda), Milan Bandić (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Tomislav Jelić, 
mr.sc. Miroslav Rožić (povreda Poslovnika), mr.sc. Davorin Tepeš (replika). 
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika SDP-a. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom.   

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 1 "protiv" i 8 "suzdržanih") donosi  

 

ZAKLJUČAK 
Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća Izvješće o provođenju natječaja za izbor 

direktora trgovačkih društava u vlasništvu Grada Zagreba, u dostavljenom tekstu. 
 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

9. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska 
prava 

 

Predlagatelj je Gradska koordinacije za ljudska prava.  

 

Mišljenje Gradskog poglavarstva Grada Zagreba o Prijedlogu odluke su gradski 
zastupnici primili. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska prava 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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10. Prijedlog zaključka o davanju podrške i suglasnosti za refinanciranje kredita 
Trgovačkom društvu ZGOS d.o.o. 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili: 

- Odbor za financije, matično radno tijelo i nadležna radna tijela:  

- Odbor za komunalno gospodarstvo i  

- Odbor za zaštitu okoliša. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa zakonom i Statutom Grada Zagreba. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

U raspravi sudjeluju: Kažimir Varda i dr.sc. Šandor Dembitz. 

 

 

Gradska skupština većinom glasova (30 "za" i 1 "suzdržan") donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju podrške i suglasnosti za refinanciranje kredita Trgovačkom društvu ZGOS 

d.o.o. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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11. a) Prijedlog zaključka o davanju 6 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova  

b) Prijedlog zaključka o davanju 5 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 
Prijedloge je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, matično radno tijelo. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove njihove  

usklađenosti sa zakonom, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

 
Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 
Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 

predlaže da se o oba prijedloga zajedno raspravi a glasovat će se odvojeno. 

 
Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju 6 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju 5 koncesija za obavljanje pogrebnih poslova 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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12. Studija "Delinkvencija mladih u Gradu Zagrebu"  

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Studiju su razmotrili  

- Odbor za mladež, matično radno tijelo i nadležna radna tijela: 

- Odbor za obrazovanje i šport i  

- Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb. 

U izvješću Odbora za mladež, matičnoga radnog tijela sadržana su njegova stajališta o 
prijedlozima nadležnih radnih tijela čija su izvješća priložena. 

 

Gospodin Krunoslav Borovec, načelnik Ureda načelnika Policijske uprave zagrebačke 
prezentira podatke što ih je zatražio Odbor za mladež, matično radno tijelo. 

 

U raspravi sudjeluju: Ernestina Novy-Radonić, dr.med. (u ime Kluba gradskih zastupnika 
Hrvatskog bloka), Jurica Meić (replika), Ernestina Novy-Radonić, dr.med. (neslaganje s 
replikom), Mirjana Pavoković (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), dr.sc. Mate Ljubičić (u 
ime Kluba gradskih zastupnika HIP-a), mr.sc. Davorin Tepeš (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HDZ-a), Vladimir Velnić, Iva Prpić, Dan Špicer, Vinko Fulir, Kažimir Varda, Jurica Meić 
(replika) i dr.sc. Mladen Singer (u ime predlagatelja).  

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

1. Gradska skupština prihvaća Studiju "Delinkvencija mladih u Gradu Zagrebu". 

2. Gradske programe koji se odnose na mlade treba što kvalitetnije i potpunije realizirati 
pa se u tom smislu trebaju podaci o svim sadržajima koje Grad nudi mladima, kako bi 
im bili što dostupniji, objavljivati preko Interneta.  

3. Nadležna gradska upravna tijela trebaju pri izradi Programa Grada Zagreba djelovanja 
za mlade voditi računa o rezultatima Studije "Delinkvencija mladih u Gradu 
Zagrebu". 
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4. Gradska skupština apelira da se Gradsko poglavarstvo i nadležna gradska upravna 
tijela založe za ustrojavanje odgovarajuće ustrojstvene jedinice unutar jednog 
gradskog upravnog tijela radi sistematičnog, kontinuiranog i koordiniranog rada na 
rješavanju aktualnih pitanja mladih u Gradu Zagrebu čime bi se značajno pridonijelo 
prevenciji ovog problema. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

13. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju ulica 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

14. Prijedlog zaključka o sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za javna 
priznanja  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

Odbor je utvrdio Prijedlog za izmjenu Prijedloga zaključka o sastavu i imenovanju 
Odbora Gradske skupštine za javna priznanja, koji su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Kažimir Varda u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka želi podnijeti 
Prijedlog za izmjenu Prijedloga zaključka o sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za 
javna priznanja. Prijedlog s obrazloženjem je dostavljen u pisanom obliku tajnici Gradske 
skupštine.  

Prijedlog je podijeljen gradskim zastupnicima. 
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U raspravi sudjeluju: Zlata Pilepić (ispravak netočnog navoda), Kažimir Varda 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Ivo Jelušić (u ime predlagatelja) i Kažimir Varda 
(ispravak netočnog navoda).  

 

Gradska skupština većinom glasova (21 "protiv, 12 "za" i 2 "suzdržana") odlučuje da 
Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka ne može podnijeti Prijedlog za izmjenu Prijedloga 
zaključka o sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za javna priznanja. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić (replika), mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba 
gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a), Ivan Bračić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), 
dr.sc. Šandor Dembitz, Kažimir Varda (replika), Ivo Jelušić (u ime predlagatelja) i mr.sc. 
Miroslav Rožić (postavlja pitanja). 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a. 

U stanci je održan dogovor klubova gradskih zastupnika oporbe. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom.   

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja izvješćuje da Odbor 
prihvaća prijedloge klubova gradskih zastupnika oporbe za izmjenu Prijedloga zaključka o 
sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za javna priznanja u točki 3. pa ta izmjena 
postaje sastavni dio Prijedloga.   

 

Gradska skupština većinom glasova jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o sastavu i imenovanju Odbora Gradske skupštine za javna priznanja 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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15. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu Stipendije Grada 
Zagreba  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Odbor je utvrdio Prijedlog za izmjenu Prijedloga zaključka o imenovanju članova 
Povjerenstva za dodjelu Stipendije Grada Zagreba, koji su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu Stipendije Grada Zagreba 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

16. Prijedlog rješenja o imenovanju šefa dirigenta Zagrebačke filharmonije  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, nadležno radno tijelo. 

Izvješće Odbora gradski su gradski zastupnici primili.  

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju šefa dirigenta Zagrebačke filharmonije 

Rješenje se prilaže zapisniku. 
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17. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma Ivana 
Mažuranića  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (33 "za" i 4 "suzdržana") donosi 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma Ivana Mažuranića 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

18. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg  vrtića 
"Jarun"  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (33 "za" i 4 "suzdržana") donosi 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg  vrtića "Jarun" 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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19. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Grigora 
Viteza  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (31 "za" i 6 "suzdržana") donosi 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Grigora Viteza 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

20. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Ustanove za 
upravljanje športskim objektima "Mladost"  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

 

Gradska skupština većinom glasova (33 "za" i 4 "suzdržana") donosi  

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Ustanove za upravljanje športskim 

objektima "Mladost" 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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21. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 
stanju u Trgovačkom društvu PUTO d.o.o.  

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

Mišljenje Gradskog poglavarstva o Prijedlogu zaključka su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Prijedlog podnesen u skladu sa 
Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o stanju u Trgovačkom 

društvu PUTO d.o.o. 
 

1. Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba da za sljedeću sjednicu Gradske skupštine 
pripremi izvješće o statusu Trgovačkog društva PUTO - d.o.o., a u vezi sa zaključcima što ih 
je Gradska skupština donijela na 19. sjednici 27. ožujka 2003. godine povodom rasprave o 
Izvješću o uzrocima, odnosno razlozima te o odgovornosti u vezi s akcidentom na lokaciji 
PUTO.  

2. Izvješće treba sadržavati: 
- podatke o troškovima sanacije, odnosno realizacije projekta za nastavak rada postrojenja 

PUTO koje je Trgovačko društvo PUTO d.o.o. imalo od akcidenta do dana podnošenja 
izvješća s pregledom udjela u troškovima svih suvlasnika Trgovačkog društva, 

- pregled radnji koje je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba poduzelo u vezi sa sanacijom 
postrojenja PUTO i 

- informaciju o mogućnostima za nastavak rada postrojenja. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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22. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 
dodjeli zemljišta za realizaciju Programa društveno poticane stanogradnje  

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

Mišljenje Gradskog poglavarstva o Prijedlogu zaključka su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Prijedlog podnesen u skladu sa 
Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o dodjeli zemljišta za 

realizaciju Programa društveno poticane stanogradnje 
 

1. Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da za sljedeću sjednicu Gradske skupštine pripremi 
izvješće o dodjeli zemljišta za realizaciju Programa društveno poticane stanogradnje. 

2. Izvješće treba sadržavati:  
- površine i lokacije dodijeljenog zemljišta s analizom troškova izgradnje komunalne 

infrastrukture te predškolskih, školskih, zdravstvenih i prometnih objekata,  
- površine i lokacije zemljišta koje su u postupku dodjele preko Agencije za pravni promet i 

posredovanje nekretninama s informacijom tko u ime Grada pregovara s navedenom 
agencijom,  

- tko obavlja nadzor u ime Grada Zagreba u vezi s realizacijom Programa društveno 
poticane stanogradnje. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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23. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o 
pokrenutim sporovima protiv Grada Zagreba  

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

Mišljenje Gradskog poglavarstva o Prijedlogu zaključka su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Prijedlog podnesen u skladu sa 
Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Tomislav Jelić izvjestitelj u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka 
obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Kažimir Varda. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "protiv" i 10 "za") ne prihvaća Prijedlog 
zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća o pokrenutim sporovima 
protiv Grada Zagreba što ga je predložio Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

 

 

24. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća u vezi 
sa stanjem zaštite okoliša u prostoru Dumovca i Sesvetskog Kraljevca  

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

Mišljenje Gradskog poglavarstva o Prijedlogu zaključka su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Prijedlog podnesen u skladu sa 
Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili.  
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Gospodin Radoslav Dumančić izvjestitelj u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka obrazlaže Prijedlog. Predaje gradonačelnici Grada Zagreba peticiju s oko 1100 potpisa 
stanovnika Sesvetskog Kraljevca, Dumovca i Dugog Sela. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća u vezi sa stanjem zaštite 

okoliša u prostoru Dumovca i Sesvetskog Kraljevca 
 

1. Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba da za sljedeću sjednicu Gradske 
skupštine podnese informaciju o stanju zaštite okoliša u prostoru Dumovca i Sesvetskog 
Kraljevca s obzirom na tvornice koje prekomjerno zagađuju okoliš tako da je život 
stanovnicima okolnih naselja nepodnošljiv. 

 
2. Obvezuje se Gradsko poglavarstvo da poduzme aktivnosti iz svoje nadležnosti da se 

zagađivači dovedu u zakonske okvire. 
 

3. Obvezuje se Gradsko poglavarstvo da i prema državnim tijelima poduzme potrebne 
aktivnosti te da zajedno s njima definira rokove i odgovorne za rješavanje dugogodišnjeg 
problema. 

 
4. Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da razmotri mogućnost naknade stanovnicima koji su 

ugroženi štetnim imisijama u skladu sa zakonom. 
 

5. O realizaciji 2., 3. i 4. točke ovog zaključka Gradsko je poglavarstvo dužno podnijeti 
izvješće Gradskoj skupštini na redovnoj sjednici u prosincu 2003. godine. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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25. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeća Narodnog 
sveučilišta "Sesvete"  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (30 "za" i 5 "suzdržanih") donosi  

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeća Narodnog sveučilišta "Sesvete" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

26. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor V. gimnazije 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 3 "suzdržana") donosi  

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i izboru člana u Školski odbor V. gimnazije 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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27. Prijedlog zaključka o prijedlogu za imenovanje člana Komisije za procjenu utjecaja na 
okoliš 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o prijedlogu za imenovanje člana Komisije za procjenu utjecaja na okoliš 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

 

28. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za ostvarivanje 
financijske potpore za zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte od 
interesa za Grad Zagreb 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 4 "protiv") donosi  

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za ostvarivanje financijske potpore za 

zdravstvene, socijalne i humanitarne programe ili projekte od interesa za Grad Zagreb 

 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 



- 39 - 

29. Prijedlog zaključka o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima 
prijateljima 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

Gradska skupština jednoglasno donosi  

ZAKLJUČAK 
o proglašenju Grada Budimpešte i Grada Zagreba gradovima prijateljima 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Sjednica je završena u 23,45 sati. 

 

KLASA: 021-05/03-01/31 
URBROJ: 251-11-04-03-7 
Zagreb, 25. rujna 2003. 
 

 
TAJNICA 

GRADSKE SKUPŠTINE 
 

Bernarda Jurčec, dipl.iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Morana Gruden Paliković, dipl.polit., v.r.  
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